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n Нещодавно в Брюсселі (Бельгія)

проходив Інформаційний день

щодо програми «Horizon-2020».

ЗНУ на заході представляла доцент

кафедри садово-паркового госпо-

дарства та генетики, в.о. начальни-

ка проектного відділу Олена Бойка.

Учена підкреслила, що важко пере-

оцінити значення встановлення

міжнародних зв’язків, підвищення

академічної мобільності виклада-

чів ЗНУ, прагнення до участі в таких

міжнародних науково-освітніх про-

грамах. Згодом підсумки проекту

сприятимуть отриманню нових

грантів від наукових товариств різ-

них країн Європи.

n Студенти та керівництво ФСУ

зустрілись із кандидатом політичних

наук, доцентом Інституту міжнарод-

них досліджень Вроцлавського

Університету Томашем Шишляком.

Захід присвятили сучасній суспіль-

но-політичній ситуації в Україні.

Також в обговоренні теми взяв

участь декан Максим Лепський.

Темою виступу пана Томаша стало

обговорення процесу міграції укра-

їнців у Польщу. 

n Днями на юридичному факульте-

ті відкрили Центр польського права

Київського національного універ-

ситету імені Тараса Шевченка.

Засідання круглого столу в рамках

цього проекту відбулося за участю

викладачів юридичного та філоло-

гічного факультетів ЗНУ, студентів,

представників Центру польського

права КНУ імені Тараса Шевченка,

Спілки поляків Запоріжжя «Поло-

нія», Запорізької торгово-проми-

слової палати, Запорізького центру

перепідготовки і підвищення кад-

рів та юристів-практиків. Головним

завданням Центру відтепер стане

створення для студентів і виклада-

чів максимально сприятливих умов

для вивчення польської мови і пол-

ьського права. Під час зустрічі

учасникам презентували сигналь-

ний варіант українсько-польського

і польсько-українського словника

юридичної термінології, над яким

спільно працювали науковці юри-

дичного та філологічного факульте-

тів. Декан філологічного факультету

Тамара Хом’як відзначила плід-

ність тісних зв’язків і співпраці із

Вроцлавським університетом у

питаннях викладання польської

мови на філологічному факультеті.

Доцент кафедри української мови

Ігор Ліпкевич розповів про особли-

вості підготовки словника. Своєю

чергою, декан юридичного факуль-

тету Тетяна Коломоєць відзначила,

що курси з польського права будуть

діяти на безкоштовній основі. Крім

того, для тих груп, що будуть навча-

тись, передбачені виїзди в Польщу

на тематичні заходи. До речі, усі

учасники ознайомились із вистав-

кою юридичної літератури від нау-

кової бібліотеки Запорізького

національного університету.

НОВИНИУкраїнсько-французький вектор розвитку економічної галузі обговорили в нашому виші
До ЗНУ з офіційним візитом завітала численна французька делегація викладачів

і студентів навчального комплексу Сан-Март-Шавань (Франція). Вони взяли участь

у багатьох спільних заходах. Ключовою подією проекту стала зустріч французьких

освітян і представників ректорату університету. 

Учасниками зустрічі були: ректор Микола Фролов, перший проректор

Олександр Бондар, проректор з наукової роботи Геннадій Васильчук і декан еко-

номічного факультету Алла Череп. Французький виш на зустрічі представляли ви-

кладач бухгалтерського обліку, управління фінансами, соціального права

Себастьєн Бутена, викладач бухгалтерського обліку, управління, податкової систе-

ми малого і середнього бізнесу Жан Ерік Ружье та викладач іноземних мов Жанна

Шарбонель. Під час спільної розмови сторони мали змогу більше дізнатися про

специфіку діяльності обох закладів вищої освіти та окреслити напрямки подальшої

співпраці на рівні обмінів студентами та участі науково-педагогічних працівників

у спільних проектах тощо.

Презентуючи досягнення ЗНУ та цікаві для обох сторін вектори розвитку,

Микола Фролов наголосив: «Ми зацікавлені в розвитку співпраці із французьким

вишем, адже це відкриває приваб-

ливі перспективи для спільного

зростання як обох наших закладів

вищої освіти, так і економічної

галузі регіонів, які вони представ-

ляють». Алла Череп окреслила пи-

тання здобуття подвійного дипло-

ма як студентами ЗНУ, так і пред-

ставниками закордонних вишів,

які навчатимуться на базі нашого

університету. Саме цей напрямок

співробітництва керівництво ЗНУ та економічного факультету визначають як один

із перспективних. Чим, відповідно, зацікавили й представників навчального ком-

плексу Сан-Март-Шавань. Гості виявили неабиякий інтерес до специфіки організа-

ції освітнього процесу в ЗНУ та інших закладах освіти, до організації економічної

діяльності підприємств Запорізького регіону, які вони відвідали в рамках свого

візиту, а також – щодо можли-

вості проходження тут практи-

ки французькими студентами

в рамках академічної мобіль-

ності.

Варто відзначити, що 15

представників іноземної де-

легації – 3 викладачі і 12 сту-

дентів – навчального ком-

плексу Сан-Март-Шавань (Франція) взяли активну участь у засіданні VII міжнарод-

ного круглого столу «Інтеграція освіти, науки і бізнесу» економічного факультету.

Серед його організаторів та учасників традиційно були представники українських

і закордонних вишів, експерти та бізнесмени. 

Під час заходу декан Алла Череп надала інформацію щодо ролі університету в

економічному розвитку регіону. Зокрема, щодо створення першого в місті бізнес-

інкубатора «БІ-Запоріжжя» академічного

типу, який функціонує на базі економічного

факультету ЗНУ з 2015 року. Ця інформація

неабияк зацікавила учасників міжнародно-

го засідання.

Також гості зачитали лист директора

навчального комплексу Сан-Март-Шавань

Веронік Деспор, яка запропонувала для

подальшого розвитку цікаві для обох вишів

напрямки роботи на рівні спільних проектів

викладачів і студентів та заходи, які сприяти-

муть розвиткові економіки обох країн.

Олена Хлистун

ВІТАЄМО!
n Із нагоди 50-річчя факультету фізичного виховання

під час засідання Вченої ради ЗНУ ректор Микола

Фролов вручив Подяку Міністерства молоді та спорту

України завідувачу кафедри теорії та методики фізич-

ної культури та спорту

Анатолію Коноху. Та-

кож під час Вченої

ради декан факультету

фізвиховання Микола

Маліков подякував ус-

ім, хто долучився до

святкування 50-річчя з

дня заснування факультету. Окремо від імені Пре-

зидента олімпійського національного комітету Ук-

раїни Сергія Бубки та голови Запорізького відділення

Володимира Лобанова декан висловив подяку за все-

бічну підтримку й постійну увагу до спортивного життя

вишу ректору ЗНУ Ми-

колі Фролову. За розви-

ток олімпійського духу,

підтримку спортивного

руху й виховання у виші

відомих спортсменів Ми-

колі Олександровичу вручили почесну відзнаку

Національного олімпійського комітету України «За вір-

ність олімпізму».

n Доцента кафедри біології лісу, мисливствознавства

та іхтіології Володимира Сарабєєва обрали членом

Наукової ради Нацфонду дослі-

джень із секції біології, медици-

ни та аграрних наук. На 30

вакантних місць претендувало

155 кандидатів. Науковці споді-

ваються, що обіцяні 300 міль-

йонів гривень на Нацфонд досліджень, необхідні для

його старту, будуть закладені в Держбюджет-2019. 

n У виші відбулося нагородження студентів ЕПК, які

брали участь у Міжнародному природничому конкур-

сі «Колосок весняний», математичному конкурсі

«Кенгуру» та Всеукраїнському фізичному конкурсі

«Левеня». На врученні нагород були присутні заступ-

ник директора ЕПК Альона Ходаковська, викладачі

коледжу Ірина Шпуганич і Тетяна Таран. У 2018 році

в конкурсі «Левеня» взяли участь 76 студентів. Три сту-

дентки з 76 мають відмінний результат. Із 2015 року

кількість учасників конкурсу «Колосок» зросла від 30

до 60 студентів.

У 2018 році в

конкурсі взяли

участь 47 осіб, із

яких двоє мають

золотий сертифі-

кат і 27 – срібний. У 2018-19 навчальному році впер-

ше серед студентів ЕПК проводився математичний

конкурс «Кенгуру», чотири учасники якого мають

гарні результати.

n Команда «Орбіта-ЗНУ» в оновленому складі вдало

стартувала в Суперлізі 2018-2019 року. Відкриття

спортивного марафону відбулося на базі спортивно-

оздоровчого комплексу ЗНУ. 28 чемпіонат України з

волейболу серед жіночих команд (Суперліга) 2018-

2019 року відкрив ректор ЗНУ, президент волейболь-

ного клубу «Орбіта-ЗНУ» Микола Фролов. Коментуючи

перебіг змагань «Орбіта-ЗНУ» (Запоріжжя) та

«Білозгар – Медуніверситет» (Вінниця), керівник сек-

ції спортивного напряму кафедри фізичного вихован-

ня ЗНУ, один із тренерів «Орбіти» Сергій Попов підкре-

слив: «Цього сезону команда виступає в оновленому

складі. До неї долучилися 6 нових волейболісток.

Зокрема, серед но-

вачків – Анна Шу-

мейко, яка цього року

вступила до ЕПК, та

Анна Харчинська –

студентка факультету

фізвиховання. Перша зустріч у Суперлізі продемон-

струвала гарний результат (3:0 та 3:1)». 

n Програмісти ЕПК, студенти 4 курсу стали першими

серед коледжів у Регіональному етапі Всеукраїнської

олімпіади з програмування. Захід відбувся нещодав-

но в Національному університеті кораблебудування

(місто Миколаїв). До команди увійшли: Катерина

Макогон, Ян Стоянов та Ярослав Толстенков. Готувала

студентів Наталія Ми-

ронова. Наступним кро-

ком буде участь у змаган-

нях, котрі проходитимуть в

Одесі.

n У болгарському Пловдиві завершився чемпіонат

світу з академічного веслування, у складі парної чет-

вірки якого захищав честь України аспірант ЗНУ

Олександр Надтока. У фініші

четвірка Дмитро Михай,

Сергій Гринь, Олександр

Надтока та Іван Довгодько

здобула «бронзу» з результа-

том 05:37.280. Варто від-

значити, що наставник Олександра Надтоки – заслу-

жений тренер України, завідувач кафедри фізичної

культури і спорту, професор Андрій Сватьєв. 

n У Львові пройшов чемпіонат України з важкої атле-

тики серед чоловіків і жінок, участь у якому взяли 22

команди. Збірна Запорізької області в командному

заліку серед чолові-

ків посіла четверте

місце, а серед жінок

– 13 місце. Цього

разу хлопці зібрали

потужну колекцію

срібла. До складу команди увійшли студенти ЗНУ:

Дмитро Вороновський, Тарас Гришин, Антон

Сердюков і студент ЕПК Олег Ганзенко. У змаганнях

серед жінок єдину нагороду здобула дебютантка чем-

піонату – студентка ЗНУ Анастасія Манєвська. Варто

відзначити, що активно підтримував важкоатлетів їх

тренер – викладач факультету фізичного виховання

Анатолій Орлов.

n Викладач кафедри фізичної культури, керівник сек-

ції спортивного напряму Дар’я Ванюк у складі укра-

їнської волейбольної збірної взяла участь у чемпіона-

ті Європи з волейболу серед ветеранів +35. Саме

українська команда достойно

пройшла всі 5 зустрічей і здо-

була «золоту» перемогу у фіналі

змагань у місті Остроленка

(Польща). За титули чемпіонів

Європи боролися 44 команди

з 11 країн (Естонії, України,

Болгарії, Італії, Румунії, Латвії,

Литви, Польщі, Молдови,

Фінляндії та інших). Зазначимо, що Дар’ю Ванюк від-

значили як кращого нападника.
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Номер підписаний до друку 28.09.2018

n 26 вересня – професора кафедри теорії та практики перекладу з англійської мови Олександра
Івановича Шевченка;
n 28 вересня – професора кафедри адміністративного та господарського права Євгена
Володимировича Курінного;
n 29 вересня – завідувача відділу наукової бібліотеки Світлану Валеріївну Сівак;
n 30 вересня – проректора з адміністративно-господарської роботи Сергія Миколайовича Кушніра;
n 6 жовтня – завідувача навчальної лабораторії кафедри прикладної фізики і наноматеріалів Тетяну
Миколаївну Мурашкінцеву;
n 7 жовтня – професора кафедри української літератури Віталія Федоровича Шевченка;
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- на сторінці у Фейсбук: https://www.facebook.com/univerzp
- на сторінці у Твіттері: https://twitter.com/znu_university

- на каналі Телеграм: https://t.me/znu_official

СПОРТ

…і ювілярів вишу!

n 1 жовтня – завідувача кафедри викладання другої іноземної мови, доцента Катерину Михайлівну
Ружин;
n 4 жовтня – старшого викладача кафедри фізичної культури і спорту Вікторію Борисівну Горбулю;
n 7 жовтня – доцента кафедри психології Олену Михайлівну Грединарову.

ММіінн іі сс ттеерр   ссттввоо ооссввіі ттии  іі   ннаа  уу   ккии  УУкк  рраа її ннии
ЗЗаа   ппоорр іі ззьь   ккиийй  ннаацц іі ооннаалльь   нниийй  уунн іі вв еерр   ссии  ттее тт

ого ло шує кон курс на заміщен ня ва ка нт них по сад:
n викладач кафедри іноземних мов професійного спрямування – 1,0 ставки;
n старший викладач кафедри української мови – 1,0 ставки;
n доцент кафедри німецької філології і перекладу – 1,0 ставки.

Умо ви кон кур су:
Кандидат на посаду доцента повинен мати вищу освіту за фахом, не менше ніж п’ять років нау-

ково-педагогічного стажу й науковий ступінь кандидата наук або вчене звання доцента, 
старшого дослідника за профілем кафедри.

Кандидат на посаду старшого викладача повинен мати вищу освіту за фахом, науково-педагогічний

стаж роботи не менше ніж п’ять років або за наявності наукового ступеня 

кандидата наук – стаж не менше ніж три роки.

Кандидат на посаду викладача повинен мати вищу освіту за фахом (випускник аспірантури за спе-

ціальністю, яка відповідає профілю кафедри), стаж науково-педагогічної роботи 

не менше ніж два роки.

Заяви на участь у конкурсі подавати протягом місяця з дня надрукування оголошення за адресою:

69600, м. Запоріжжя, вул. Жуковського, 66, навчальний корпус № 1, відділ діловодства, архіву 

та режимної роботи (каб. 48).

До заяви, зареєстрованої у відділі діловодства, архіву та режимної роботи ЗНУ, додається: 

?додаток до заяви на участь у конкурсі, завірений список наукових праць, довідка про виконання

умов попереднього контракту,

а для тих, хто не працює в ЗНУ, також: 

?особовий листок з обліку кадрів, підписаний керівником кадрової служби за основним місцем робо-

ти, автобіографія, документи про освіту, науковий ступінь та вчене звання, засвідчені відповідно до чин-

ного законодавства; одну фотокартку розміром 4х6 см; копію паспорта громадянина України; список

наукових праць, які свідчать про професійний рівень кандидата.

За довідка ми звер та тись за те ле фо ном: 
228-75-12

У виші розпочалася 55, ювілейна, студентська

спартакіада. У спортивному святі взяли участь 12

команд факультетів вишу та Економіко-прав-

ничого коледжу Запорізького національного уні-

верситету. До бігового марафону навколо студмі-

стечка ЗНУ долучилися близько 600 студентів. 

Організаторами цього заходу виступили спів-

робітники спортивно-оздоровчого комплексу за

підтримки фахівців Центру культури університету.

Також атмосферу свята створювали команда чір-

лідерів ЗНУ.

Відзначимо, що ця спортивна подія проходить

щороку і збирає щоразу більшу кількість учасни-

ків. Разом зі спартакіадою студентів проходить

спартакіада викладачів і співробітників. Щорічно

проводяться турніри з міні-футболу на Кубок

імені В. Толока (очільника вишу впродовж довго-

го часу), на Кубок ректора ЗНУ, турнір із баскет-

болу, присвячений Дню Перемоги, тощо. На базі

спорткомплексу працюють близько 20 секцій, у

яких займаються понад 500 представників уні-

верситетського колективу, котрі примножують

спортивну славу університету. 

На урочистому відкритті були присутні: ректор

Микола Фролов, проректор з наукової роботи

Геннадій Васильчук, проректор з науково-педаго-

гічної та навчальної роботи Олександр Гура,

директор спорткомплексу Михайло Протас, декан

факультету фізвиховання Микола Маліков,

начальник облвідділення комітету з фізвиховання

та спорту МОН України Андрій Муштай, випуск-

ник факультету фізвиховання, доктор юридичних

наук, заслужений юрист України, відмінник осві-

ти України, генерал-лейтенант СБУ в запасі, май-

стер спорту з греко-римської боротьби, володар

5-го дану з рукопашного бою Василь Крутов, чем-

піон Європи, чемпіон Світу, бронзовий призер

Чемпіонату Світу 2018 року, заслужений майстер

спорту України з академічного веслування

Олександр Надтока та інші.

Вітаючи учасників заходу, Микола Олексан-

дрович пообіцяв студентам відкрити на території

студмістечка стадіон. Також чимало спортсменів,

викладачів вишу отримали низку відзнак. Після

цього відбувся святковий біговий марафон

навколо студмістечка ЗНУ. Усі, хто подолав дис-

танцію, на фініші отримали повітряні кулі. 

Нагадаємо, що упродовж року відбудуться зма-

гання із 8 видів спорту, у яких візьмуть участь

окремо команди дівчат і хлопців кожного з

факультетів та ЕПК. Бажаємо їм перемог!

Ювілейна, 55, спартакіада - стартувала!

Нещодавно відсвяткувала

свій ювілей висококваліфікова-

ний фахівець, ул-

юблений викла-

дач багатьох поко-

лінь студентів фа-

культету СПП –

доцент кафедри

психології Анже-

ліка Поплавська.

Першу свою освіту вона здо-

була на базі Запорізького пед-

училища, а вже в 1993 році за-

кінчила тоді держуніверситет.

Після захисту у 2011 році дисе-

ртації «Психологічні особливості

кар’єрної орієнтації військово-

службовців» їй присвоїли науко-

вий ступінь кандидата наук. 

До кола наукових інтересів

Анжеліки Поплавської входить

організаційна та професійна

психологія: вона займається

дослідженнями особливостей

професійної кар’єри працівни-

ків організацій та військово-

службовців, вивчає гендерні

аспекти в побудові кар’єри.

Цікавить її також історія форму-

вання школи психології. 

Анжеліка Поплавська очолює

роботу Запорізького відділення

Всеукраїнської асоціації органі-

заційних та економічних психо-

логів, здійснює психологічну

підготовку абітурієнтів до ЗНО. 

Анжеліка Петрівна постійно

підвищує власну кваліфікацію.

Вона – автор близько 40 науко-

вих публікацій. Займається вче-

на й розробкою навчально-

методичних матеріалів. Наразі

вона працює над докторською

дисертацією на тему: «Психо-

логічні основи підготовки мене-

джерів промислових підпри-

ємств до роботи в умовах соці-

ально-економічних змін».

Завдяки її співпраці з колега-

ми, на кафедрі психології була

започаткована й продовжує

розширюватись робота з тако-

го наукового напрямку, як

«Нові технології в галузях орга-

нізаційної психології та психоло-

гії праці» (за участю Маріанни

Ткалич і Тетяни Скрипаченко).

Керівництво факультету й ко-

леги ставляться з глибокою по-

вагою до шановної ювілярки,

завжди підкреслюючи її ініціа-

тивність та сумлінність у роботі.

Ґрунтовні знання сучасних тео-

рій та концепцій у рамках осно-

вного предмету, а також суміж-

них дисциплін забезпечують її

невпинний науковий розвиток і

повагу серед колег та студентів.

Нових звершень та усіляких

гараздів у цей світлий ювілей

бажає Анжеліці Поплавській

увесь колектив ЗНУ!

Чверть століття присвячено факультету СПП

П’ятдесятиріччя від дня за-

снування факультету фізичного

виховання зібрало знаменитих

спортсменів і шанувальників

спорту запорізького краю в

обласному театрі ім. В. Магара.

Привітати ювілярів завітали

почесні гості: керівник Запорі-

зького обласного відділення

комітету з фізичної культури і

спорту МОН України Андрій

Муштай, керуючий справами

виконавчого апарату Запорізь-

кої облради Володимир Подо-

рожко, заступник начальника

управління з питань молоді,

фізичної культури та спорту

облдержадміністрації Владис-

лав Ковпак, керуючий справа-

ми виконавчого комітету місь-

кради Роман Омельянович,

голова райадміністрації міськ-

ради по Олександрівському

району Валерій Мостовий, голо-

ва Запорізького облуправління

НОК України Володимир Лоба-

нов та інші.

Ціла плеяда представників

факультету була відзначена по-

дяками, почесними грамотами

та грамотами МОН України,

адміністрації області та міської

ради, а також пам’ятними пода-

рунками. Серед нагороджених

були ректор Микола Фролов,

декан Микола Маліков, завіду-

вачі кафедр, викладачі, науков-

ці й тренери, а також ветерани

праці ЗНУ. 

Звертаючись до ювілярів,

Микола Олександрович підкре-

слив: «Я завжди намагаюся

підтримувати ідеї та пропозиції

факультету фізвиховання, адже

завдяки невтомним зусиллям

викладачів, волі до перемоги,

прагненню до досконалості,

постійним тренуванням моло-

дих спортсменів ваш факультет

став лідером серед навчальних

закладів спортивного напрямку

не лише в Запорізькій області,

але й за її межами».

На заході особливо наголоси-

ли на тому факті, що за п'ятде-

сят років свого становлення

факультет фізичного виховання

ЗНУ випустив майже 12 тисяч

успішних спортсменів, тренерів

та інших фахівців. Близько п'ят-

десяти його вихованців стали

переможцями, призерами та

учасниками Олімпійських зма-

гань: Сергій Кушнірук та Олек-

сандр Резанов (гандбол), Ольга

Стражева (спортивна гімнасти-

ка), Тетяна Самойленко (легка

атлетика), Олена Жупіна (стриб-

ки у воду). Серед його випуск-

ників – генерал-лейтенант

Служби безпеки України, пер-

ший керівник легендарного

антитерористичного підрозділу

«Альфа» Василь Крутов, голова

районної адміністрації Запо-

різької міськради по Олексан-

дрівському району Валерій

Мостовий, призер Олімпійських

ігор, чемпіон світу та Європи з

плавання, народний депутат

України Денис Силантьєв,

шоумен Влад Яма та інші.

50-річчя від дня заснування відсвяткував факультет фізичного виховання 

ЮВІЛЕЙ


